,

ni , A ,

v ) alvaiazere

MUNICÍPIO DE ALVAIAZERE

ATA N.o 3

PROCEDIMENTO CONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO DE DOIS

POSTOS DE TRABALHO M CARREIRA DE ASSISTENTE TÉCNICO NA AREA

FUNCIONAL DE BIBLIOTECA, ARQUIVO E DOCUMENTAÇÃO, PARA A UNIDADE DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURAL — BIBLIOTECA MUNICIPAL — REF: 8.1.

————— Aos dezassete dias do mês de março de dois mil e vinte, reuniu o júri do procedimento

ooncursal comum para preenchimento de dois postos de trabalho de assistente técnico de

biblioteca da carreira e categoria de assistente técnico, do Mapa de Pessoal do Município de

Alvaiázere, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo

indeterminado, atendo presentes os seguintes membros: -----------------------------------------

——-—- Presidente — Paula Cristina Gomes Marques Furtado Sousa, Técnica Superior da Unidade

de Desenvolvimento Social e Cultural;

-———— 1.o Vogal Efetivo — Maria Manuela Marques Carvalho Joaquim, Assistente Técnico da

Divisão Administrativa e Financeira, que substitui a Presidente nas suas faltas e impedimentos;

-——-- 2.0 Vogal Efetivo - Sandra Isabel Jesus Rosa, Assistente Técnica da Unidade de

Desenvolvimento Social e Cultural.

——--- Aberta a reunião pela Presidente do júri, deu-se Inicia a ordem de trabalhos, para

verinmção dos elementos apresentados pelos candidatos, designadamente o preenchimento

dos requisitos exigidos e a apresentação dos documentos essenciais à admissão ou avaliação,

de acordo com o estipulado no n.o 1 do artigo 21.0 da Portaria n.o 125-A/2019, de 30 de abril,

adiante designada por Portaria.

--——— Terminado o período de apresentação de candidaturas, sendo que, no total, foram

apresentadas 47 candidaturas, o júri procedeu à apreciação dos elementos apresentados pelos

candidatos, tendo deliberado aprovar a lista provisória de candidatos a excluir e a admitir, a

saber:

1. Excluir o(s) candidato(s) oonstante(s) no quadro abaixo, pelo(s) motivo(s) Indicado(s),

por não reunir(em) as condições de admissão exigidas:

cmomxrqs) "gâgâooa

428 Adriana Duarte Camilo " a)

617 Ana Filipa Correia Martins a)

Praça do Município — 3250—100 Alvaiázere * Website: cm—aivaiazere.pt *
E—mall geral©cmralvaiazeregt * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

=>] &

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

'5—1'6 TÃnãWipamnes Henriques a)

8739 A Santos Godinho a)

73—53 A'ríá PaTn'dáínnêíooda'síãa ' a)

593 Ãnàâãría'ãa 'sTlvEFããã/uva"n_ _—_“T" " a)

11 Crístlna Alhau Cordeiro a)

262 Dina Isabel Conde Tomazlnho Estanqueiro ' 5_ “

543 Dinãms Firmino ""?)Íe'ía)

' 'síaã ' Diogo Aiêíãa'ndre Nico MonÍÉa a)

847 i'íãa'ãa Silva Ãn—drããe _ " a)

&? fahaWáEEo—PWa—GW ' a)

89 Joana Rita Pina Rodrigues » a)

834 ,HBWBW Vaz ] a)

658 João Paulo Gaspar Assunção a)

740 nadar—o Mendes Ferreira Láz—ar_o ''''''''''' “a"? "_

ãã íoFgeí/Tãnêi Bias—dã ãúT"'_ ""_ a)

821 LÉiã'T—ePêEa—ãã arq—Jn??— —— a)

.É— MãEãa—sóízTAí/es David ""M" —c)

É ' Marco AuréÍIo Rania—limas __ *_aTéT'

sze fMãToão dos Santos Tomás—" '— ã_"
, __ _____ ____a_).._ _

311 PaÉcEaããímWã-hí— ""_“ "ã" ""

622 EEEÃExàEÉraÉqu—es- Ãntunes Trindãaí ' _'_"'ã)—""'"

620 125% MaígleagõaTvaúuE-Féra " —_ a)

197 Eu? mana; "(saí—“'“ "_ "' a)

616 's—aãàrâ'trisâããããuê GonóãíêsTeãí'

167 l'anã'r'ã Gonuesínthíe's' 'M— ' ""_“

% ísãídrihã B'r'líes Sálaáa Eu'síinb

177 I'sándnna'a'a saía Ant.]nés '

533 rqãs &? ""a—)Íefeõ' “

3723 ['s Ia María [uís 53555 M a) '

476 Sónia Machado Simões a)

745— ITâEÉ Sofia FÉFnáÍvdeâ dos Santos _ &)

Plage do Município — 3250-100 Alvaiázere * Website: cããazerept *
E—rnall gerachmraIvaiazerept * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

a)

b)

e)

d)

e)

,

. AW _ ,,

_) alvalazere

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

569 Válter Filipe Nogueira Simões a)

712 Vaiêêãà Ãnír'eia Dias Sir—nHISe-sm— '_ ""'" a)

É 'vâãia Da'niela õíãhã ãáíEelr'ó anaâtaea ' a) *"

O(A) candidaho(a) não comprovou possuir a habilitação académica e profissional exigida,

para validação do mmprimento do requisim especial de admissão, de acordo com o referido

na Oferta de Emprego em apreço, na alínea a) do ponto 8.2.2.;

O(A) candidato(a) no preenchimento do ponto 7 do formulário de candidatura declara não

deter os requisitos de admlssão previstos no ponto 8.1. da Oferta de Emprego em apreço, de

acordo com o disposto no n.o 1 do artigo 17.o do anexo à LTFP - Lei n.o 35/2014, de 20 de

junho;

O(A) candidato(a) não apresentou a dedaraão autenh'cada emitida pelo serviço de origem a

que pertence, de acordo com o referido na Ofena de Emprego em apreço, na alínea b) do

ponho 13.4.;

O(A) candidato(a) não apresentou o formulário tipo de mndidatura conforme exigido no

ponto 13. da Oferta de Emprego em apreço, hendo sido apresentada fotocópia de formulário

sem assinatura autógrafa;

O(A) mndidato(a) não apresentou a fotocópia do(s) documento(s) comprovativo(s) das

habilitações académicas, de acordo com o referido na oferta de Emprego em apreço, na

alínea a) do ponto 13.4.;

O(A) candidato(a) não anexou à candidatura o Curriculum Vitae, de acordo com o referido

na Oferta de Emprego em apreço, na alínea c) do ponha 13.4..

Admitir o(s) candidato(s) constante(s) no quadro abaixo, por reunir(em) os requisinos

de admissão:

CANDIDATO(S)

393 Ana Margarida Curado Silva Lima

249 Catarina Isabel Ferreira da Silva

830 ÍaiiielaúFvllía Pereira Marques

676 Filipa Rino Almeida

25 lJoão Pedro dos Santos ata

“733 l Pedro Miguel Correia Francisco

13 Éúvia Sona Simões l

l
l

549 lsónla Catarina Coelho Patricio l

Praa do Municipio — 3250-100 Alvaiázere * Website: cm-alvaiazere.pt *

E-mail geral©cm-alvalazere.pt * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

.“

.») , v ,54; alvalazere
MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

110 Susana Cristina Cardoso de Sousa

491 Susana Daniela Fernandes dos Santos

----- O júri verificou que, do total de candidatos ao procedimento concursal, o(s) candidato(s)

oonstante(s) do quadro abaixo declarou(declararam) ter relação jurídica de emprego público, a

saber:

CANDIDATO(S)

393 ' Ana Margarida Curado Silva Lima

593 ÃESESHÉd—a 'sílãWeÉÃ/ÉÇ

25 “João PeãrBHE—sãmnião'“

28 Magda Sofia Alves David

622 Paula Alaandra Marques Antunes Trindade

476 gêmeaaaãàmgg “

----- o júri deliberou ainda proceder, de acordo com o disposto no n.o 1 do artigo 22.0 da

Portaria, à notificação por carta registada dos candidatos propostos para exclusão, para a

realização da audiência dos interessados nos termos do Código do Procedlmento Administrativo.

-——-- Por último, o júri deliberou proceder à notificação atreva de edital aúxado em local visível

e público nas Instalações do Município de Alvaiázere e da disponibilização no seu sítio da

Internet, em conformidade com o dlsposto no n.o 2 do artigo 22.0 da Portaria. -------------- ——

-——-- As deliberações do júri foram todas tomadas por unanimidade. -------------------------------

----- Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunão de que se lavrou a presente

ata que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri, vai ser asslnada

e rubricada pelos mesmos e, posteriormente, enxada/publicada no Edifício dos Paços do

Concelho e na página eletrônica do Município em www.an—alvaiazere.pt, para poder ser

consultada.

ESIDENTE no JÚRI

"&le
&(Paula Cristina Gomes MJarqua Furtado Sousa)

Praça do Município -— 3250100 Alvaiázere * Website: cm-aivaiazere.pt *

E—mall gergl©cm-alvalazere.gt * Telefone: 236 650 609 * Fax: 236 650 609 *

N

a) . _ ,,

_) alvalazere &

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

ÇÍGUuÍZÉHPUIO
(Maria Manuela Marqueuês Carvalho Joaquim)

%%fld Á)?
(Sandra Isabel Jesus Rosa)

Praça do Municíplo — 3250-100 Alvaiázere * Website: cm-alvaiazere.|7t *

E-mall geralgcm—alvaiazerept * Telefone: 236 550 609 * Fax: 236 650 609 *